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и служащих по профессии 08.01.28  
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Наименование 

учебных циклов, 
дисциплин, про- 
фессиональных 
модулей, МДК, 

практик 

 
Формы проме- 
жуточной атте- 
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Учебная нагрузка во взаимодействии с 
преподавателем (час.) 

 
 

Распределение учебной нагрузки по курсам 
и семестрам 
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I курс 
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17 
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1 
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3 4 5 6 7 8 9 10 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

 

О.00 
Общеобразова- 
тельный учебный 
цикл 

   2952 80 2782 1848 934 0 50 40 612 864 612 276 240 348 

 

ОУДБ.00 

Общеобразова- 
тельные учебные 
дисциплины (об- 
щие и по выбору) 
базовые 

 9 1  

1037 

 

0 

 

1016 

 

642 

 

374 

 

0 

 

12 

 

9 

 

242 

 

396 

 

343 

 

56 

 

0 

 

0 

ОУДБ.01 Русский язык    
2к 

78  62 56 6  9 7 34 44     

ОУДБ.02 
Родной русский 
язык 

  
17 

 
15 15 

  1 
1 

 
17 

    

ОУДБ.03 Литература 
 3  

210 
 

210 210 
    52 76 82    

ОУДБ.04 Иностранный язык 
 3  

172 
 

172 
 

172 
   

54 69 
49    

ОУДБ.05 История 
 2  

140 
 

140 140 
    68 72     

ОУДБ.06 Обществознание 
 3  

140 
 

140 124 
16      140    

ОУДБ.07 Астрономия 
  

3к 36 
 

33 33 
  

2 1 
  36    

 
ОУДБ.08 

Основы безопасно- 
сти жизнедеятель- 
ности 

  
2 

  
70 

  
70 

 
60 

10     70     

ОУДБ.09 
Физическая культу- 
ра 

 1,2,3, 
4 

 
174 

 
174 4 

170    34 48 36 56   

 

ОУДУ.00 

Общеобразова- 
тельные учебные 
дисциплины (об- 
щие и по выбору) 
углубленные 

  

3 

 

2 

 

855 

 

0 

 

822 

 

638 

 

184 

 

0 

 

18 

 

15 

 

260 

 

326 

 

269 

 

0 

 

0 

 

0 

ОУДУ.01 Математика 
 

1 3 342 
 

324 324 
  

10 8 96 130 116 
   

ОУДУ.02 Информатика 
 

3 
 

228 
 

228 68 160 
   

68 96 64 
   

ОУДУ.03 Физика 
 

1 3к 285 
 

270 246 24 
 

8 7 96 100 89 
   

 
УДД.00 

Учебные дисци- 
плины дополни- 
тельные и по 
выбору 

  
10 

 
2 

 
1060 

 
80 

 
944 

 
568 

 
376 

 
0 

 
20 

 
16 

 
110 

 
142 

 
0 

 
220 

 
240 

 
348 

 
28 



УДД.01 Биохимия 
 

2 
 

150 
 

150 126 24 
   

72 78 
    

УДД.02 Геоэкология 
 

2 
 

102 
 

102 102 
    

38 64 
    

УДД.03 
Основы инженерной 
графики 

 
4 

 
80 

 
80 

 
80 

      
80 

  

УДД.04 
Основы колористи- 
ки 

  
5 84 

 
66 30 36 

 
10 8 

   
30 54 

 

УДД.05 Дизайн интерьера 
  

6 120 
 

102 50 52 
 

10 8 
    

40 
80 

УДД.06 
Основы психологии 
и деловое общение 

 
6 

 
70 

 
70 40 30 

        70 

 
УДД.07 

Информационные 
технологии в про- 
фессиональной 
деятельности 

  
6 

  
108 

  
108 

 
40 

 
68 

        
46 

 
62 

 

УДД.08 
Основы предприни- 
мательской дея- 
тельности 

  

6 

  

60 

  

60 
 

40 
 

20 

        60 

УДД.09 
Основы финансо- 
вой грамотности 

 
6 

 
46 

 
46 30 16 

        46 

 
УДД.10 

Строительные 
материалы и архи- 
тектурное материа- 
ловедение 

  
4 

  
64 

  
64 

 
40 

 
24 

       
64 

  

УДД.11 Охрана труда 
 

4 
 

46 
 

46 40 6 
      

46 
  

УДД.12 
Основы  проектной 
деятельности 

  
6 

 
50 

 
50 30 20 

       
50 

 

 Индивидуальный 
проект 

  
80 80 

          
50 

30 

ОП.00 
Общепрофессио- 
нальный цикл 

 
6 

 
234 0 234 66 168 0 0 0 0 0 0 70 118 46 

ОП.01 
Основы строитель- 
ного черчения 

 
5 

 
36 

 36 
16 20 

       
36 

 

 
ОП.02 

Основы технологии 
отделочных строи- 
тельных работ 

  
4 

  
70 

 70  
30 

 
40 

       
70 

  

 
ОП.03 

Иностранный язык в 
профессиональной 
деятельности 

  
6 

  
52 

 52   
52 

        
26 

 
26 

ОП.04 
Безопасность жиз- 
недеятельности 

 
5 

 
36 

 36 
16 20 

       
36 

 

ОП.05 Физичекая культура 
 

5,6 
 

40 
 40 

4 36 
       

20 20 

ПМ.00 
Профессиональ- 

ный цикл 
4 

 

2 1170 0 306 128 178 828 20 16 0 0 0 518 254 398 

 

ПМ.01 
Выполнение шту- 
катурных и деко- 
ративных работ 

   518 0 140 68 72 360 10 8 0 0 0 518 0 0 

МДК.01.0 
1 

Технология штука- 
турных и декора- 
тивных работ 

    

140 

 140  

68 
 

72 

       

140 

  

УП.01 
Учебная практика 

4 
  216     

216 
     

216 
  

ПП.01 
Производственная 
практика 

4 
  144     

144 
     

144 
  

 Экзамен (квали- 
фикационный) 

  
4 

18      
10 8 

   
18 

  

 
ПМ.02 

Выполнение об- 
лицовочных работ 
плитками и плита- 
ми 

   652 0 166 60 106 468 10 8 0 0 0 0 254 398 

МДК.02.0 
1 

Технология облицо- 
вочных работ плит- 
ками и плитами 

    
166 

 166  
60 

 
106 

        
110 

 
56 

УП.02 
Учебная практика 

6 
  288     

288 
      

144 144 

ПП.02 
Производственная 
практика 

6 
  180     

180 
       

180 

 Экзамен (квали- 
фикационный) 

  
6 

18      
10 8 

     
18 

ГИА Государственная 
итоговая аттеста- 
ция 

   72             72 

Всего по учебным циклам 
(исключая общеобразова- 

тельный) 

    

1476 
 

0 
 

540 
 

194 
 

346 
 

828 
 

20 
 

16 
 

0 
 

0 
 

0 
 

588 
 

372 
 

516 

ВСЕГО по учебным циклам    4428 80 3322 2042 128 
0 

828 70 56 612 864 612 864 612 864 

Количество часов в неделю            36 36 36 36 36 36 

 

29 



 

 

 
 

 

 
Государственная итоговая аттестация 72 часа 

Демонстрационный экзамен 2 нед. 

 
В

с
е
го

 

Дисциплин и МДК 10 12 8 7 9 8 

учебной практики    216 144 144 

производственной прак- 
тики 

    
144 

  
180 

ГИА      72 

экзаменов  1 
2 1 1 2 

дифф.зачетов 2 4 
4 4 2 6 

зачетов    2  2 

 

 

39 
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